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REPUBLIKA & SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Njesia per pranimn e dokum ¢ntacionit per banesa me kosto te ulet

Nr.g_ ZZ Prot. Puké, mé% 2022

PROJEKT-VENDIM

Nr.2 Date 2£ . 04,702

PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESE NG A, PROGRAMI I STREHIMIT SOCIAL, BANESA
ME KOSTO TE ULET

Mbeshtetur neni 24 dhe 54 shkronja k) te ligjit nr.139/2015,date17.12.20 5 "Per Veteqeverisje
Vendore", te nenit 13, 15, 16 te ligjit nr.22/2018 date 03.05.2018 "Per Strehimin Social", ne
perputhje me VKM nr.384, date 12.06.201" te "Per Percaktimin e dokumentacionit per te
perfituar strehim sipas ¢do programi social te strehimit dhe te afateve e te procedurave te
miratimit nga organet e Vetegeverisjes vencore",Vendimit té késhillit bashkiak Puké nr 39,
daté 02.11.2020, me propozim te Kryetarit ‘e Bashkise, Keshilli Bashkick mori né shqyrtim

listén e pérfituesve sipas vendimit t& komisionit té vlerésimit dhe:
Vendosi:

I. Te miratoje listén e pérfituesve sipas p ogramit strehimit social, banesa me kosto t& ulét
si vijon:
1. Demush Culaku : Ploteson Kriterin: K.ushtet e strehimit, Kushte skonomike:
Vlersimi me sistemin e pikezimit ( 13 1 e).
2. Demir Syla : Plotescn Kriterin: Kush: zt e strehimit, Kushte ekonomike:

Vlersimi me sistemin e pikezimit ( 13 y:ke).

Adresa: BashkiaPuké, sheshi “GjergjKastrioti (Skenderber)”, e-mail;  shkiapuke@yahoo.com, fagezyrtare ww  .bashkiapuké.gov.al



3. Aleksander Frroku : Ploteson Kriteri'i: Kushtet e strehimit, Kushte ekonomike:

Vlersimi me sistemin e pikezimi ( 13
II. Per ndjekjen e zbatimin e ketij vendim: ngarkohet Administrata e Bashkise Puke.

[IL.Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika €, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore”.
U shpall me date / /2022

Hartues Juristi KRYETARI

Behar ADEMI Aida Sinani Gjon GJONAJ

Anjeza DODA e{r o

Pranvera TERBUNI K})@b‘“b#

Adresa: BashkiaPuké, sheshi “GjergjKastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fagezyrtare wwu.bashkiapuké.gov.al



REPUBLI!/A E SHQIPERISE

BASAKIA PUKE
Njesia Per pranimin e Dokumentacionit per Banesa me Kosto te Ulet

Nr. Prot. , Puké, mé __ / /2022

RELACION

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESE NGA, PROGRAMI I STREHIMIT SOCIAL,
BANESA ME KOSTO TE ULET

DREJTUAR : KESHILLIT BASHKIAK PUKE

Mbeshtetur neni 24 dhe 54 shkronja k) te ligjit nr.139/2015,date 17.12.2015 "Per Veteqeverisje
Vendore", te nenit 13, 15, 16 te ligjit nr.22/2018 date 03.05.2018 "Per Strehimin Social", ne
perputhje me VKM nr.384, date 12.06.2019 te "Per Percaktimin e dokumentacionit per te
perfituar strehim sipas ¢do programi social te strehimit dhe te afateve e te procedurave te
miratimit nga organet e Veteqgeverisjes verdore",Vendimit t& késhillit bashkiak Puké nr 39, daté
02.11.2020, Grupi i punes per i ngritur m«: Urdherin nr. 261 date 16.10.2020 “Per pranimin dhe
regjistrimin e aplikimeve per perfitim nga programet sociale te strehimit” ka kryer proceduren e
pranimit dhe regjistyrimit te aplikimeve per programin “Banesa me kosto te ulet” sipas njoftimit
te shpallur nga bashkia Puke me date 16.12.2020. deri me date 20.01.2021. Grupi i punes i
perbere nga, Behar Ademi, Pranvera Terbuni, Anjeza Doda, ka kryer pranimin dhe regjistrimin e
aplikimeve me informacionin e paracaltuar me VKM. Nr. 384 date 12.06.2019, “Per
percaktimin e dokumentacionit per te perfituar strehim sipas cdo program social te strehimit dhe
afateve e te procedurave te miratimit nga organet te miratimit nga organet e vetgeverisjes
vendore”, sipas kritereve perkatese te bera ne njoftim,

Prane Bashkise Puke, njesise se ngritur per pranimin dhe regjistrimin e aplikimeve per perfitim
nga programet sociale per strehim. Jane paragitur gjithsej 3 (tre ) aplikime per te perfituar nga
programi banesa me kosto te ulet ge plotesojne kriteret e vendosura per banesa me kosto te ulet.
Lista me ( 3) aplikim eshte e shogeruar me listen e inventarit dhe dokurmentacionin perkates i cili
i ka kaluar Komisionit te vlersimit per banc sat sociale

Bazuar né Raportin Permbledhes date 22.04.2022 te komisionit t& vlerésimit t€ rezulton: Se pas

shqyrtimit te dokumentacionit perkates dhe nc perputhje te plote me tabelen e pikezimit te miratuar me

VKB nr. 39 date 02.11.2020 . Plotesojne dokumentacionin 3 aplikime. Komisioni hartoi tabelen e plote
te pikezimit per aplikimin si dhe renditjen sipa- pikeve totale qe ka aplikimi si me poshte:

1. Demush Culaku : Ploteson Kriterin: Kushtet e strehimit. “ Nuk disponon banese

ne pronesi , Ploteson kriterin: Kushte ekonomike: Te ardhura nga 80-100% te te

ardhura mesatare, Vlersimi me sistemin e pikezimit (13 pike).



2. Demir Syla  : Ploteson Kriterin: Kushtet e strehimit, * Nuk disponon banese ne
pronesi , Ploteson kriterin: J{ushte ekonomike: Te ardhura nga 80-100% te te
ardhura mesatare, Vlersimi me sistemin e pikezimit (13 pike

3. Aleksander Frroku : Ploteson Kriterin: Kushtet e strehimit, “ Nuk disponon
banese ne pronesi , Ploteson kriterin: Kushte ekonomike: Te ardhura nga 80-100%

te te ardhura mesatare, Vlersimi me sistemin e pikezimit (13 pike

Bashkelidhur relacionit:

1- Relacion i grupit te punes i perbere nga: Behar Ademi, Pravera Terbuni dhe Anjeza

Doda per pranimin dhe regjistrimin e aplikimeve per per fitim nga programet sociale te

strehimit.
2- Tabela e aplikuesve per programin banesa me kosto te ulet

3- Rapoti permbledhes i komisionit te Vlersimit i perbere nga Ershela Gjoni, Flora Palushi,

Anton Lufi , Endrit Kraja, Luljeta 2 libali.

4- Tabela e sistemit te pikezimit sipas aplikuesve per programin banesa me kosto te ulet.

Pér sa sqaruam mé larte né relacionin toné& kérkojme miratimin e kétij projekt-vendimi dhe
vazhdimin e procedurave t& métejshme.

Hartues
Behar ADEMI

Anjeza DODA _.
Pranvera TERBUN )\77&/




REPUBLIKA E SHQI}’ERISE
BASHKIA PUKE

Komisioni i Vieresimit Per Banesat Sociale
Nr. Prot Puké, mé.__ .04.2022
RAPORT PEL ViIiBLEDHES

I mbajtur sot me daté _.04.2022 nga Komisioui i Mritus me Urdhérin Nr.05, daté 25.01.2021
me objekt “Vlerésimin dhe pikézimiz ¢ aplikiraeve pér Strehim né Programin “Banesa Sociale
me Kosto t& Ulét”.

Komisioni pérbehet nga 5 anétaré bazuar dhe né VKB nr.39, daté 02.11.2020 dhe konkretisht:

1. Ershela GJONI Kryetare (me funksion Zv/Kryetare)

2. Flora PALUSHI Awtare  (me funksion Dr.Finance)

3. Anton LUFI Anture  (me iuaksion Hartograf)

4. Endrit KRAJA Antare (me funksion Pergj.sekt.Juridik)

5. Luljeta ALIBALI Antare  (me funksion Shogeri Civile)
Komisioni pasi u njoh me relacionin = mbaiti nga ana e njésisé perkatése pér strehim, pér
mbledhjen dhe vler&simin e aplikimeve t3 béra ne bazé t€ chirrjes dhe afateve pérkatése ligjore
nga ku rezultonte se 2 aplikime pivt*s-jné kritese _h. dokumentacionin ligjor pér t& kaluar né

fazén e dyté, ate t& pikZzimit nga e.1: « "~.omisi osiit

Pas shyqrtimit t& aplikimeve dhe a¥ pé-puthjs '8 plcté me tabelén e pik€zimit t& miratuar mé
ané t& VKB nr.39 daté 02.11.2020, komisioni hartoi tabelen e ploté t& pikézimit pér ¢do aplikim
si dhe rénditjen sipas pikéve tctale g ka mbledhur cdo aplikim si mé& poshté

| |
t___‘f_m:,r Mbiemer !Plket

l
| 1 Deinush Cuiaku i 13
[ \
‘ 2|Demir Syla l_ 13
1“4 leksnder Fr Frrr(\u d 5 13

Bashkangjitur kétij raporti &sht dhe rabeia perka*f‘sp me ndarjen e pikevé pér ¢do aplikant.
Njé kopje & kétij raporti ti jepet dhe ni¢sisé pérkatése pér strehimin social prané Bashkisé Puké
pér vazhdimin e progedurave t& meteishme pér 4 aplikentet e kualifikuar.

KOMISIONI

Ershela GJONI Filora PAL

1SHy/

Luljeta ALIBALI

Endrit KRAJA

Adresa:Washkia Puke, sheshi “Gjergj Kastriot Skendzrbeu”, e-mai': bashkiapukeidyahoo com, faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al
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REPUBLIKA E SHQI}_’ERISE
BASHKIA PUKE

Komisioni i Vleresimit Per Banesat Sociale

Nr. Prot Puké, mé.__ .04.2022
RAPORT PERRVIBLEDHES

I mbajtur sot me daté __.04.2022 nga Komisioni i Ngritur me Urdhérin Nr.05, dat& 25.01.2021
me objekt “Vlergsimin dhe pikézimia e aplikimeve pér Strehim né Programin “Banesa Sociale
me Kosto t& Ulét”.

Komisioni pérbehet nga 5 anétaré bazuar dhe né VKB nr.39, daté 02.11.2020 dhe konkretisht:

1. Ershela GJONI Kryetare (me funksion Zv/Kryetare)

2. Flora PALUSHI Antare (me funksion Dr.Finance)

3. Anton LUFI Antare (me funksion Hartograf)

4. Endrit KRAJA Antare (me funksion Pergj.sekt.Juridik)
5. Luljeta ALIBALI Antare  (me funksion Shogeri Civile)

Komisioni pasi u njoh me relacionin e mbajtur nga ana e njésisé pérkatése pér strehim, pér
mbledhjen dhe vlerésimin e aplikimeve t& béra n# bazé t& thirrjes dhe afateve pérkatése ligjore
nga ku rezultonte se 3 aplikime plot&scjné kriteret dhe dokumentacionin ligjor pér t& kaluar né
fazén e dyté, ate t& pikézimit nga ana e komisionit

Pas shygrtimit t& aplikimeve dhe n# pérputhje t& ploté me tabelén e pikézimit t& miratuar mé
ané t& VKB nr.39 daté 02.11.2020, komisioni hartoi tabelen e ploté t& pik&zimit pér ¢do aplikim
si dhe rénditjen sipas pikéve totale & ka mbledhur ¢do aplikim si mé& poshté

Emer Mbiemer Piket
1, Derrush Culaku 13
2|Demir Syla 13
3|Aleksnder Frroku 13

Bashkangjitur kétij raporti &shté dhe tabela pérkatése me ndarjen e pikevé pér ¢do aplikant.
Njé kopje & kétij raporti ti jepet dhe njésisé pérkatése pér strehimin social pran& Bashkisé¢ Puké
pér vazhdimin e progedurave t& metejshme pér 4 aplikantet e kualifikuar.

KOMISIONI

Ershela

Flora PALLUS

Luljeta ALIBALI

Endrit KRAJA

" Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al




Tabela e aplikuesve per programin banesa me kosto te ulet.
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KOMISIONI

-—
]

Flora PALU

Ershela GJONI

Luljeta ALIBALI

Endrit KRAJA
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REPUBL IKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

Puké, mé__ .  .2022

RE! ACION

Per pranimin dhe ‘egjistrimin e aplikimeve per perfitim nga programet sociale te
strehimit:

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per vetc:verisjen vendore”, ligjit nr. 22/2018” Per strehimin
social , neni 15, pika 5, VKM Nr. 384 date 12.06.2019, “Per percaktimin e dokumentacionit
per te perfituar strehim sipas ¢do programi social te strehimit dhe afateve e procedurave te
miratimit nga organet te miratimit nga crganet e vetqeverisjes vendore” , VKM nr. 301 date
15.04.2020 “Per normat e strehimit, si dhie kushtet e standartet per banesat sociale ge blihen ne
treg dhe banesat me kosto te ulet” . Urd werit nr. 261 date 16.10.2020 “Per ngritjen e e grupit te
punes per pranimin e dhe regjistrimin = aplikimeve per perfitim nga programet sociale per
strehim™ .

Grupi i punes i perbere nga, Behar Ademi, Pranvera Terbuni, Anjeza Doda, ka kryer pranimin
dhe regjistrimin e aplikimeve me informacionin e paracaktuar me VKM. Nr. 384 date
12.06.2019, “Per percaktimin e dokumentacionit per te perfitu ir strchim sipas cdo program
social te strehimit db : afateve e te procedurave te miratimit nga organet te miratimit nga
organet e vetqeverisjes vendore”, sipas kritereve perkatese te bera ne njoftim,

Prane Bashkise Puke, njesise se ngritur per pranimin dhe regjistrimin e aplikimeve per
perfitim nga programet sociale per strel in,jane paraqitur 3 (tre ) aplikime per te perfituar nga
programi “Banesa me kosto te ulet” di - qe plotesojne kriteret e venclosura per kete program
strehimi.

Lista e aplikanteve ge plotesojne kritere per perfitim nga program” Banesa me kosto te ulet”
eshte sipas tabales bashkelidhur. Cdo plikim eshte i shogeruar me listen e inventarit dhe
dokumentacionin perkates.

Grupi | punes

Behar Ademi Pranveraz Terbuni An ¢za Doda

, (e Z®

Adresa: Bashkia Puke, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbe * e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe z’tare www.bashkiapuké.gov.al
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» | % | [Nuk dis banese g
(1]
Banese me rrezik shembje 5 'g
w
Banese e mbipopulluar 2 3
: . e |2
kane mbetur si rezuitat I fatkeqesive natyrore 7 g_
= S ; : 5 i B = o
familjet ose individet ge humbasin banesen e tyre si e zhvendosjes ose zbatimi te nje &3
vendimi gjyqesor g9
=3
banojne ne banesa ge prishen ose perjashtohen nga procesi | legalizimit si rezultat | g
ivestimeve publike 2
o
=x|™
Familjet nje prinderore ge kane ne ngarkim femije ku perfshihen vajzat nena §_ %
- |
te moshuarit ge kane mbushur moshen e pensionit E
Q
familjet me me shume se kater femije -
.ET
Bashkeshortet, mosha e pergjithshme e perbashket e te cileve arrin deri ne 60 vjec ®
Personat me aftesi te kufizuara
individet me statusin e jetimit
familjet e mbetura te pastreha per shkak te !irimit te banesave ish pronareve
familjet e policeve te rene ne detyre
punonnjesit e reparteve te nderhyrjes se shpejte
punonjesit e repartit renea =
o
(%)
punonjesit e sherbimit te mbrojtjes se zjarrit dhe shpetimit gv-
(o d
viktima te dhunes ne familje g
(o]
viktimat e trafikimit =
anetare te komunitetit rom
anetare te komunitetit egjiptian
te miturit ne konfikt me ligjin
vajzat nena
individet ge | perkasin komunitetit LGBT
Kushtet ekonomike ne baze te te cilave percaktohen familjet sipas grupeve te te
ardhurave
Py
te ardhura nen 80 % te te ardhurave mesatare G
x x ﬁ:;
te ardhura deri 80% -100% te ardhurave mesatare L2
~, - o
b= |
o




